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Odpowiadaj'lc na petycjy z dnia 27 maja 20181'., uprzejmie informujy, co nastypuje. 

Powyzsza petycja zawiera postulat nowelizacji ustawy 0 podatku od towar6w i uslug w zakresie 
zr6Znicowania prawa do odliczenia podatku VAT od wydatk6w zwi'lzanych z pojazdami 
samochodowymi w zalemosci od spelnianej przez pojazd samochodowy europejskiej normy 
dopuszczalnych emisji spalin (uprzywilejowanie pojazd6w ekologicznych w zakresie prawa do 
odliczenia podatku VAT od wydatk6w zwi'lzanych z tymi pojazdami). Ponadto w wyst'lpieniu 
postuluje siy zamieszczanie infOlmacji odnosnie spelnianej przez pojazd nOlmy dopuszczalnych 
emisji spalin w Centralnej Ewidencji Pojazd6w i dowodzie rejestracyjnym pojazdu. 

Na wstypie naleZy zauwaZye, ze system podatku VAT w Unii Europejskiej podlega harmonizacji, 
co oznacza, ze pailstwa czlonkowskie zobowi'lzane S'l do przestrzegania zgodnosci krajowych 
przepis6w w zakresie podatku VAT z regulacjami wynikaj'lcymi z prawa unijnego 
i w konsekwencji regulacje przyjyte w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 L 0 podatku od 
towar6w i uslug l , zwanej dalej: "ustaw'l 0 VAT", musz'l bye zgodne w szczeg6lnosci z przepisami 
dyrektywy 20061112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 L W sprawie wsp6lnego systemu podatku 
od wartosci dodanej 2, zwanej dalej: "dyrektyw'l VAT". 

NaleZy podkreslie, ze w swietle zasad unijnych, podatnikowi przysluguje do prawo do odliczenia 
podatku VAT naliczonego od nabytych przez niego towar6w i uslug, kt6re s'l wykorzystywane na 
potrzeby transakcji opodatkowanych podatnika. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Trybunalu 
Sprawiedliwosci UE, prawo do odliczenia przewidziane wart. 167 i nastypnych dyrektywy VAT 
stanowi integraln'l czyse mechanizmu V AT i co do zasady nie podlega ograniczeniu. 
W szczeg6lnosci przysluguje one natychmiast w stosunku do calego podatku obci'lzaj'lcego 
transakcje powoduj'lce naliczenie podatlm (zob. m. in. wyroki TSUE z dnia 19 pazdziemika 
20171'., S.c. Paper Consult SRL, C-I01116, EU: C:2017:77S, pkt 36; z dnia 21 marca 2000 L, 

Gabalfrisa i in., od C-II0/98 do C-147/98, EU:C:2000:14S, pkt 43; a takze z dnia 21 czerwca 
20121'., Mahageben i David, C-80/11 i C-142/11, EU:C:2012:373, pkt 38). 

Zakres prawa do odliczenia podatku V AT od wydatk6w zwi'lzanych z pojazdami samochodowymi 
reguluje art. 86a w zwi'lzku z art. 86 ustawy 0 VAT. Podstaw'l wdrozenia regulacji prawnych 
art. 86a w tym zakresie byla decyzja wykonawcza Rady 2013/80SIUE z dnia 17 grudnia 2013 L 

1 Dz. U. z 2017 r. paz. 1221, z poin. zm 
2 Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006, str. 1, z poin. zm. 
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upowamiaj,!ca Rzeczpospolit,! Polsk,! do stosowania srodk6w stanowi,!cych odstypstwo od art. 26 
ust. 1 lit. a) i art. 168 dyrektywy 20061112/WE Rady w sprawie wsp6lnego systemu podatku od 
wartosci dodanej3 4. Zgodnie z brzmieniem art. 395 ust. 1 dyrektywy VAT, Rada moze upowaZnic 
kazde paitstwo czlonkowskie do wprowadzenia szczeg6lnych srodk6w stanowi,!cych odstypstwo 
od przepis6w dyrektywy VAT w celu upraszczania poboru VAT lub zapobiegania niekt61ym 
formom uchylania siy od opodatkowania lub unikania opodatkowania. 

Wprowadzenie przyznanego srodka do przepis6w krajowych nast,!pilo od dnia 1 kwietnia 2014 r. 
Od tego momentu w przypadku wydatk6w zwi,!zanych z pojazdami samochodowymi (do kt61ych 
zalicza siy wydatki dotycz,!ce zakupu, nabycia wewn'!trzwsp6Inotowego, przywozu, leasingu lub 
wynajmu okreslonych silnikowych pojazd6w oraz zwi,!zanych z nimi wydatk6w, w tym zakupu 
paliwa), kwoty naliczonego podatku V AT stanowi 50% kwoty podatku wynikaj,!cej z faktury 
otrzymanej przez podatnika5. Zgodnie z decyzj,! Rady uznano, ze pojazdy wykorzystywane w 
celach "mieszanych" (tj. zar6wno do cel6w zwi,!zanych z dzialalnosci,! gospodarcz,!, jak i do 
cel6w niezwi,!zanych z t'! dzialalnosci,!) srednio S,! wykorzystywane w 50% w biznesie, 
a w pozostalej czysci plywatnie. 

Powyzsza decyzja wykonawcza Rady byla spowodowana wystypuj,!cymi w Polsce problemami 
z okresleniem zakresu wykorzystywania samochod6w osobowych, kt61ych charakter 
(konstrukcja) pozwala na latwe wykorzystywanie ich r6wniez do cel6w niezwi,!zanych 
z prowadzon,! dzialalnosci,!. W praktyce czasami trudne i uci,!zliwe jest dla podatnika dokonanie 
podzialu na wykorzystanie pojazdu samochodowego do cel6w dzialalnosci gospodarczej i do 
cel6w prywatnych. Wprowadzenie tego srodka bylo uzasadnione r6wniez potrzeb,! uproszczenia 
procedUly poboru VAT (brak wymogu prowadzenia szczeg6lowych ewidencji). 

Ponadto na podstawie ww. decyzji Rady uznane zostalo takze, ze ograniczenie do wysokosci 50% 
nie rna zastosowania do VAT naliczonego od wydatk6w, kt6re s,! w calosci zwi,!zane 
z dzialalnosci,! gospodarcz,! podatnika (takich jak pojazdy przeznaczone wyl,!cznie do 
odsprzedaZy lub oddania w odplatne uZywanie na podstawie umowy najmu, dzierzawy, leasingu 
lub innych um6w 0 podobnym charakterze) jak r6wniez do pojazd6w silnikowych 0 dopuszczalnej 
masie calkowitej przekraczaj'!cej 3500 kg lub pojazd6w silnikowych posiadaj,!cych l,!cznie 
z siedzeniem kierowcy wiycej niz dziewiyc miejsc siedz,!cych. 

Zatem odliczenie pelne, tj. w wysokosci 100%, przysluguje podatnikowi w odniesieniu do 
wydatk6w zwi,!zanych z samochodami osobowymi, jezeli samochody te wykorzystywane s,! 
przez podatnika wyl,!cznie do dzialalnosci gospodarczej. 

W przypadku samochod6w osobowych uznaje siy, ze s,! one wykorzystywane wyl,!cznie do 
dzialalnosci gospodarczej podatnika, jezeli spos6b wykorzystywania tych pojazd6w przez 
podatnika, zwlaszcza okreslony w ustalonych przez niego zasadach ich uZywania, dodatkowo 
potwierdzony prowadzon,! przez podatnika dla tych pojazd6w ewidencj,! przebiegu pojazdu, 
wyklucza ich uZycie do cel6w niezwi,!zanych z dzialalnosci,! gospodru·cz,!.6 Podatnicy 
wykorzystuj,!cy pojazdy samochodowe wyl,!cznie do dzialalnosci gospodarczej, dla kt61ych S,! 
obowi,!zani prowadzic ewidencjy przebiegu, S,! r6wniez obowi,!zani do zlozenia naczelnikowi 

3 Dz. U1'z. UE L 353 z 28.12.2013, st1'. 51. 

4 Decyzj~ wykonawcz~ Rady (UE) 201611837 z dnia II paidziernika 2016 1'. upowazniaj~c~ Rzeczpospolit~ Polsk~ 
do dalszego stosowania srodk6w stanowi~cych odstypstwo od art. 26 ust. I lit. a) i art. 168 dY1'ektywy 2006/1 12/WE 
w sprawie wsp6lnego systemu podatku od waltosci dodanej, upowazniono Polsky do dalszego stosowania de1'ogacji 
do dnia 31 grudnia 2019 1'. 

5 Zob. alt. 86a ust.l pkt I ustawy 0 VAT w zwi~zku z ust. 2 pkt 3 tego altykulu ustawy 0 VAT. 
6 Zob. alt. 86a ust. 4 pkt 1, Ust. 6, Ust. 12 - 14 ww. artykulu ustawy 0 VAT. 
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urzydu skarbowego informacji 0 tych pojazdach (VAT-26). Wyjqtki, kiedy podatnik nie musi 
prowadzie ewidencji okreslono w mi. 86a ust. 5 ustawy 0 VAT i dotyczq one m.in. sytuacji, gdy 
pojazdy Sq przeznaczone wylqcznie od odsprzedazy, sprzedaZy (w przypadku pojazd6w 
wytworzonych przez podatnika) czy oddania w odplatne uZywanie na podstawie umowy najmu 
czy leasingu - jezeli odsprzedaz, sprzedaz lub oddanie w odplatne uZywanie tych pojazd6w 
stanowi przedmiot dzialalnosci podatnika. 

Ponadto pojazdy samochodowe Sq uznawane za wykorzystywane wylqcznie do dzialalnosci 
gospodarczej podatnika, jezeli konstrukcja tych pojazd6w7 (takich jak: pojazd samochodowy 
wielozadaniowy, van lub z otwartq czysciq przeznaczonq do przewozu ladunk6w, pojazdy 
samochodowe, inne niz samochody osobowe, kt6re posiadajq kabiny kierowcy z jednym rZydem 
siedzen i nadwozie przeznaczone do przewozu ladunk6w jako konstrukcyjnie oddzielne elementy 
pojazdu) wyklucza ich uZycie do cel6w niezwiqzanych z dzialalnosciq gospodarczq lub powoduje, 
ze ich uzycie do cel6w niezwiqzanych z dzialalnosciq gospodarczqjest nieistotne. 

Odnoszqc siy zawmiego w petycji postulatu dotyczqcego zr6Znicowania prawa do odliczenia 
podatku V AT od wydatk6w zwiqzanych z pojazdami samochodowymi w zalemosci od spelnianej 
przez pojazd samochodowy europejskiej normy dopuszczalnych emisji spalin, uprzejmie 
informujy, ze nie moze one zostae uwzglydniony. Nie jest mozliwa zmiana zasad odliczania 
podatku VAT z tytulu wydatk6w zwiqzanych z pojazdami samochodowymi, zgodnie z kt6rq 
przyznanie i zakres prawa do odliczenia podatku naliczonego V AT byloby niezalezne od zwiqzku 
towm'6w i uslug z transakcjami opodatkowanymi podatnika. Z uwagi na fakt, ze obecne regulacje 
ustawy 0 VAT Sq zharmonizowane z prawem unijnym, nie jest zasadna ich zmiana w 
postulowanym zakresie, gdyz prowadziloby to do naruszenia prawa unijnego. NaieZy podkreSlie, 
ze r6wniez dziania proekologiczne w ramach podatku VAT mUSZq bye zgodne z prawem UE. 

Odnosnie zgloszonych w petycji postulat6w dotyczqcych Centralnej Ewidencji Pojazd6w 
i dowod6w rejestracyjnych pojazd6w, naleZy wskazae, ze petycja zostala przekazana r6wniez do 
Ministerstwa Infrastruktury i Ministerstwa Cyfryzacji celem rozpatrzenia zgodnie z wlasciwosciq, 
o czym zostal Pan poinformowany pismem z dnia 4 lipca 2018 r. 

Z upowamienia Ministra Finans6w 
Dyrektor Departamentu Podatku od Towar6w i Uslug 

Wojciech Sliz 
Ipodpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 

7 Zob. art. 86a ust. 9 ustawy 0 VAT. 
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